A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar a isenção do preço 

previsto n.º 3 e 4 do artigo 18.º da Tabela de Preços do Município de Mirandela, ao 

Corpo Nacional de Escutas – Agrupamento 478 Mirandela São Francisco de Assis, 

entre os dias 07 e 09 de novembro, o que perfaz o total de 431,00 € (quatrocentos e 

trinta e um euros), conforme proposto.” 

“05/03/OA – Proposta de Atribuição de Apoio Financeiro - Confraria da Alheira de Mirandela. 

DELIBERAÇÃO: A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, atribuir o subsídio de 4.800,00€ 

(quatro mil e oitocentos euros) à Confraria da Alheira de Mirandela, para 

realização da obra de homenagem ao Confrade e à Confraria da Alheira de 

Mirandela. A transferência será efetuada após a junção, da respetiva fatura e 

demais documentação, nos termos dos Regulamentos Municipais e Legislação em

[...]

“08/03/DEASDJ – Proposta de Atribuição de Apoio Financeiro e Logístico Extraordinário a Evento 

Desportivo - VII Corrida de São Silvestre. 

DELIBERAÇÃO: A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, atribuir um apoio 

Extraordinário para a realização da VII Corrida S. Silvestre de Mirandela - no 

valor total de 8.792,07 € (oito mil setecentos e noventa e dois euros e sete cêntimos), a 

pagar em duas tranches, ao Grupo Mirandela a Correr: 

• No valor de 4.500,00 € (quatro mil e quinhentos euros), antes da realização do 

evento; 

• No valor de 4.292,07 € (quatro mil duzentos e noventa e dois euros e sete 

cêntimos), após a realização do evento e apresentação de relatório. 

Após o evento, deve a entidade entregar toda a documentação relativa à ação 

realizada, nomeadamente faturação, declaração RCBE e relatório, com vista à 

fiscalização do apoio atribuído, conforme proposto.”